关于 2020 年度省级“园林绿化创新

规划设计”评审结果的公示

各会员单位：

为增强我省风景园林规划设计单位的质量意识，提高规

划设计质量和风景园林建设水平，依据《山东省人民政府办

公厅关于转发省住房城乡建设厅山东省城市园林绿化服务

业转型升级实施方案的通知》(鲁政办字〔2016〕183 号)要

求。山东省园林绿化行业协会开展了 2020 年度“省级园林

绿化创新规划设计”评选工作，对 115 个申报项目进行了

评审，评选出一等奖 11 项、二等奖 14 项、三等奖 31 项、

佳作奖 10 项，现予以公示。

公示期为 7 个工作日，如有异议请实名联系省园林绿

化行业协会。

联系电话：0531-87080822

附件：2020 年度“省级园林绿化创新规划设计”评

选获奖名单

山东省园林绿化行业协会

2020 年 8 月 19 日

附件：

2020 年度“省级园林绿化创新规划设计”

评选获奖项目名单

一等奖

序号 项目名称 项目主要参加单位 项目主要参加人员

01
2019 中国北京世界园艺博览

会山东园方案设计

济南市园林规划设计研

究院

曹 庭、潘佳琪、段晓雁、武雪琳、纪文

婷、李晓佳、孙 霄、张 鹏、刘畅、李文

斌

02
五渚河公园二期（山体部分）

景观规划设计

威海绿苑风景园林设计

有限公司

上海应景景观工程设计

有限公司

田 磊、王建国、何云鹏、穆志刚、姜佳

宏、王须昌、张海伟、李 馨、牛玉霞、

张斌

03
济南小清河生态景观带改造

提升工程（Ⅰ段）风貌段设计

施工总承包

济南园林集团景观设计

有限公司

陈朝霞、 史承军、刁文妍、王志楠、宋

佳民、王贞斌、张蓓蓓、李海龙、白红伟、

邱萌萌

04 济阳黄河健身公园景观设计

山东建大建筑规划设计

研究院

山东建苑景观规划设计

有限公司

李端杰、张晓斐、何立云、张倩茹、王玉

叶、江晨、殷立平、王小翌、徐健

05
小麦岛简易绿化项目（工程总

承包）

青岛新都市设计集团有

限公司

王妍、郑晓光、刘衍溥、杜序、马玉龙、

李成基、刘伟华、陈晓锋、李军、邢相雷

06
山王河（团结路-青兰高速）

河道及生态湿地改造工程

青岛市市政工程设计研

究院有限责任公司

白晶、李硕、仇延刚 、谭俊鸿、尹清苓、

鲁丹、张宇、蔡辰、王会、张田春

07
里口山清怡茶园景观规划设

计

威海绿苑风景园林设计

有限公司

戚海峰、王震、田磊、王建国、许燕东、

林政、杨田宇、邢真瑜、穆志刚、王须昌

08
日照森林公园麋鹿园项目景

观设计
同圆设计集团有限公司

冯健、刘峥、马艺峰、李彬、高乐、汪爽、

于静、李阳、庄绪欣、李进

09
山东（潍坊）公共实训基地中

轴景观绿化设计

山东青华园林设计有限

公司

任贻刚、刘花梅、张玉玲、聂佳佳、李冬

冬、江可庆、孙希洲、杨亭 、翟沙沙、

陈燕

10
西安秦岭野生动物园片区规

划方案

济南市园林规划设计研

究院

赵晓平、赵兴龙、吕元廷、姬经辉、刁天

鹏、袁雅芃、陈秋良、王彤彤、周临轩 、

宋慧慧

11
滨海经济技术开发区民俗文

化园规划设计

济南园林集团景观设计

有限公司

邱萌萌、王志楠、王 岩、宋佳民、王雄

波、张蓓蓓、于洪洋、王润培、刘 正、

汪 霄

二等奖

序号 项目名称 项目主要参加单位 项目主要参加人员

01 淄博高新区猪龙河综合治理

生态建设工程

山东天为工程技术有限

公司

孙振浩、张智、秦祺、李莹、李 艳、盖

立松、范贝贝、齐晓涵、张成香、岳嘉

彤

02
山东省委党校岸堤校区

临沂市建筑设计研究院

有限责任公司

陈伟、韩晓亮、徐梦龙、杨宁宁、王大

玮、王昊、朱昱晓、张鹏、魏民、刘新

荣

03 2019 年青岛大港区春季绿化

设计施工项目

青岛新都市设计集团有

限公司

贾秉玺、刘昌磊、刘衍溥、柳伟巍、包

小萌、胡美茹、李军、宿爱萍、邢相雷、

聂豪帅

04 济南市英雄山风景区生态修

复工程设计

济南园林集团景观设计

有限公司

陈朝霞、题兆健、仲丽娜、白红伟、徐

君健、赵萌、魏颖培、章嘉培、许阳、

袁丽梅

05 德州市齐河县口袋公园（二

期）景观设计项目
同圆设计集团有限公司

马艺峰、刘峥、冯健、路晨皓、齐翔、

张安康、杜娟、高乐、于静、孟莹莹

06 德州宁津金星·御府一期景观

设计

山东大卫国际建筑设计

有限公司

张科栋、施庆、赵娜、邵明垒、崔亮

、王倩、王健、刘晓雪、王晓博

07
李沧区枣儿山综合治理工程

二期

青岛市市政工程设计研

究院有限责任公司

徐国栋、蔡辰、刘周、原英东、沈敬林 、

李硕、张宇、王排、苟晓彤、梁玉玲

08

石岛公园景观设计工程

威海绿苑风景园林设计

有限公司

上海应景景观工程设计

有限公司

田磊、张海伟、席福军、吴佳家、刘志

伟、何云鹏、穆志刚、牛玉霞、李菲菲、

于辟帅、李馨、张斌

09
紫御城小区绿化景观设计

山东泓创工程设计有限

公司

淄博市淄川区园林绿化

和公园管理服务中心

刘润东、焦阳、任晓坤、高红、彭振华、

任传斌、赵花、宋义臣、高文娟、解清

玉、肖慧惠

10 青建白鹭洲二期一地块景观

设计

青岛零零一园林绿化工

程有限公司

任刚、周晓、于笑梅、宋仕尧、李婷、

刘尚舸、 孔繁君

11
山东济南白云湖国家湿地公

园规划设计及三湖湿地片区

概念规划

济南市园林规划设计研

究院

刘文静、赵文彬、尹晓龙、郭兆霞、李

晓佳、赵兴龙、纪同同、王彤彤、姬经

辉、张红梅

12
泗水县《泗水柘沟镇花岗岩矿

区景观式开采及生态修复规

划方案》编制采购项目

济南百合园林集团有限

公司

张显峰、王锡敏、夏娜娜、李安、徐伟、

王玉珏、李培超、高杨、刘来申、王晓

敏

13
蒙阴县四带一廊滨河景观塑

造及汶河两岸开发利用规划

设计

青岛新都市设计集团有

限公司

马玉龙、江勇晨、王静、姜崇棠、贾秉

玺、燕颖翀、郑晓光、张永琳、曹同林、

李丹

14 利津县城市绿地系统规划

（2019-2035 年）

山东建苑景观规划设计

有限公司

殷立平、隋林材、江晨、徐健、李端杰、

王洁宁、李宝森、何立云、、赵彩莲、

王国永

三等奖

序号 项目名称 项目主要参加单位 项目主要参加人员

01 济南市辛西河综合治理工程

实施方案（生态部分）

济南市园林规划设计研

究院

孔令晓、陆波、任璐、纪同同、钟亮、

李文斌、王国强、刘畅、杨盼盼、卞玉

存

02 临沂人民公园海绵城市改造

项目设计工程

临沂市建筑设计研究院

有限责任公司

陈伟、蒋芳、杨宁宁、徐梦龙、高婷婷、

王大玮、张海龙、孙震、高成林、臧莉

03 口袋公园设计——仁和公园

景观绿化工程

临沂市建筑设计研究院

有限责任公司

陈伟、韩晓亮、徐梦龙、杨宁宁、王大

玮、王昊、吉欣宇、蒋芳、高婷婷、刘

群、侯明娟

04
204 国道（宏通路至胶州界）

绿化提升工程（设计施工总承

包）

青岛新都市设计集团有

限公司

李明恒、孙丽杰、庞学勤、柳晓杰、周

宁、胡筱宇、柳伟巍、刘海梅、于梅洁、

胡美茹

05 山东高唐赛石· 公园一号楼

盘景观设计工程

杭州园林景观设计有限

公司

陈黎、吴程雷、郭盼盼、吴文文、沈碧

赟、许周祥、马赵卿、侍永成、徐靓雯、

张一宇

06 弘润· 温泉小镇中央植物园

景观绿化提升设计

山东青华园林设计有限

公司

任贻刚、刘花梅、张玉玲、刘星宇、宋

仲钰、耿祥祥、刘正德、温增光、张丛

丛、冯淑萍

07
临沂西安路景观规划设计 山东光合园林有限公司

宋国防、王庆银、张云飞、梁锋、柴艳

龙、孙杰、彭烁、高子惠、任燕丽、何

华

08 山东农业大学征收建设项目
山东建大建筑规划设计

研究院

张原、祁娜、刘雅梅、丁莉、王勇、张

培、吴怡林、刘志超、王亚楠、张文鹏

09 中欧制造国际企业港景观规

划设计

山东建大建筑规划设计

研究院

高琨、张千千、徐雪琪、孟凡、王本娟、

刘明超、王化新、李如意、孙海涛、赵

佳璐

10
章丘区玉带河及绸带公园工

程总承包（EPC）——玉带河

工程

济南城建集团有限公司
谷峰、宋鑫鑫、冯爱云、田慧、韩东、

王振华、范文婧、曾宇、杨婷、韩家琪

11
青岛西海岸蓝湾路慢行系统

暨沿海视觉通廊(星光岛珊瑚

贝桥至古镇口海军大学）项目

青岛市市政工程设计研

究院有限责任公司

徐国栋、孔祥川、王排、隋龙、 李硕、

蔡辰、王会、孔森、何梅珺、 单欣欣

12
潍坊国家高新区桐荫街景观

设计

潍坊市市政工程设计研

究院有限公司

哥鲁科（上海）建筑规划

设计有限公司

王明竹、刘新栋、李鸿泰、张丽、王庆、

蒋涛、魏鹏、阮梦维、吴凤莉、milica 、

戴晓昀、张雅琪

13
潍坊高新区全域生态提升改

造工程——桃园街、梨园街、

志远路景观工程

潍坊市市政工程设计研

究院有限公司

刘新栋、纪东坡、马翠翠、王健、吕俊、

方慧、魏鹏、孙良鑫、王文静、李明效

14 好运角天鹅湖客栈室外配套

及景观工程

威海绿苑风景园林设计

有限公司

马光腾、许燕东、田磊、王震、于辟帅、

吴佳家、何云鹏、穆志刚、林雨、张晶

月

15 羊亭镇贝草夼村乡村振兴规

划设计

威海绿苑风景园林设计

有限公司

戚海峰、王建国、王震、李龙、韩凯、

王须昌、穆志刚、吴佳家、何云鹏、何

一格

16 李公河东路景观绿化提升工

程设计

临沂市规划建筑设计研

究院

许维玲、汲玥佟、张艺骏、王义、王震、

邓晓、周莹莹、吴海燕、高珊、王兰

17 南海佛学院项目园林景观设

计

济南市园林规划设计研

究院

陈平平、赵兴龙、李季、周临轩、宋慧

慧、袁雅芃、刁天鹏、吕元廷、王彤彤、

姬经辉

18 济南市高新区凤栖公园绿化

设计

济南百合园林集团有限

公司

王锡敏、夏娜娜、李安、赵明亮、陈凯、

解文静、秦超、刘来申、王晓敏

19
蒙阴福山生态公园、汶河公园

（三期）、儒来湿地公园园林

景观工程设计

青岛新都市设计集团有

限公司

马玉龙、侯蕾、王静、姜崇棠、蹇令德、

包小萌、江勇晨、郑晓光、张永琳

20 平度市文王山万亩林场规划

提升设计

济南园林集团景观设计

有限公司

陈朝霞、李海龙、庄 瑜、刘高扬、刘

嫄、陈冠峄、林秀秀、史承军、王 岩、

李 鹤

21 沂水县赛石· 花彩小镇建设

项目规划设计

杭州园林景观设计有限

公司

成君、陈欢欢、范婷婷、仇婵君、梅芳

馨、包江涛、程天、陈宇帆、王欢、吴

飞

22 历下区鳌角山山体公园景观

设计
同圆设计集团有限公司

刘峥、马艺峰、冯健、张安康、高乐、

齐翔、李彬

23 济宁经济开发区中关村京港

澳双创基地一期景观设计
同圆设计集团有限公司

冯健、刘峥、马艺峰、李彬、高乐、汪

爽、张安康

24
齐河老县城文化公园

山东大卫国际建筑设计

有限公司

朱宁宁、亓小斐、贺中前、马清太、张

莉、贺玉苗、夏源薇、谢文茜、郝建英、

康锦洲

25 临沂市委党校新校建设项目

室外景观设计

山东大卫国际建筑设计

有限公司

张科栋、赵娜、崔亮、邵明垒、王倩、

施庆、王健、刘晓雪、王晓博

26 巩义市生态水系建设项目勘

察设计第三标段

山东建大建筑规划设计

研究院

梁启龙、王勇、祁娜、丁莉、李文君、

张守豪、赵连海、赵学强、刘志超、张

培

27
泰安时代公园规划方案

山东联创设计集团有限

公司

贾甲、张晓光、宋传宗、李真、马玉晓、

陈冠昌、张新河、王春燕、金铄、李永

涛

28 奥体学都景观工程
山东正瀚勘察设计院有

限公司

李智慧子、郭杰、于园、杨文宇、秦宇

豪

29 青岛海洋高新区大卢河景观

详细设计

青岛市城市规划设计研

究院

孙曦、宿天彬、刘彤彤、郝翔、朱倩、

李晓雪、孔静雯、王升歌、张雨生

30 卓亚· 奥莱小镇示范区景观

设计

山东华科规划建筑设计

有限公司

温永瑁、朱晓东、万霆、郭恺、高勇、

裴秋霞、王晨旭、石蕾、付春意、任冠

正

31
聊城市测绘公园规划方案

聊城市城乡规划设计研

究院

周生水、李昌法、张 鑫、赵萍萍、夏

晓立、徐长云、张猛、薄飞、何晓慧、

刘俊廷

佳作奖

序号 项目名称 项目主要参加单位 项目主要参加人员

01 济南崮山服务区景观方案设

计
山东光合园林有限公司

韩同福、宋国防、王庆银、马鑫洋、梁

锋、彭烁、柴艳龙、孙杰、高子惠、何

华

02
李沧区尚风尚水改造工程

青岛市市政工程设计研

究院有限责任公司

白晶、原英东、沈敬林 、赵坚、蔡辰、

李敏、何梅珺 、陆子政 、吴书飞 、戚

洋

03 潍坊市北宫东街（新华路西-

虞河路东）工程

潍坊市市政工程设计研

究院有限公司

刘新栋、马翠翠、张婉宁、张丽、朱松

元、李晓娟、张维帅、王晓琳、孙良鑫、

王文静

04 黄河善谷植物园规划设计方

案

山东光合园林有限公

司

宋国防、王庆银、张云飞、柴艳龙、梁

锋、孙杰、彭烁、何华、高子惠、任燕

丽

05 石河子军垦文化展示核心区

景观规划设计

山东大卫国际建筑设计

有限公司

张科栋、赵娜、邵明垒、刘晓雪、王健、

王晓博、崔亮、施庆、王倩

06 东方九里晴川· 北斗花海民

宿项目
瀚森园林有限公司

刘凤美、刘参、郭华、林玉琴、周家慧、

杨玉成、武永盛、孙长芹、梁荣龙

07 下营镇月牙湖片区景观提升

工程设计

山东联创设计集团有限

公司

张晓光、贾甲、李真、陈冠昌、张新河、

马玉晓、李永涛、金铄、宋传宗、王春

燕

08 华润电力风能（五莲）有限公

司风机平台景观设计

山东正瀚勘察设计院有

限公司

郭杰、李智慧子、周宁宁、杨文宇、秦

宇豪

09
驻东营区胜利油田市政设施、

供热分离移交维修改造工程

设计项目（第二标段）

建盟设计集团有限公司

刘倩、王淑成、任玉刚、韩春梅、崔全

行、杨凯娜、董光伟、张志辉、刘伟刚、

徐香田

10 临沂市兰山区半程镇中心小

学景观绿化提升工程设计

临沂市规划建筑设计研

究院

许维玲、王义、汲玥佟、吴海燕、王震、

周莹莹、邓晓、赵爱华、张艺骏、杨雯

婷